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Program „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej” edycja 2022 – ogłoszenie o
naborze uczestników

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie ogłasza nabór wniosków  do realizacji Programu Ministerstwa
Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2022” finansowanego ze środków
pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.

Celem Programu jest zapewnienie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, mające na celu pomoc
uczestnikom Programu zamieszkującym na terenie Powiatu Włoszczowskiego w wykonywaniu codziennych czynności
oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym, a w szczególności:

wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu;●

wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca;●

załatwianiu spraw urzędowych;●

korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);●

zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.●

Usługa asystencji osobistej na terenie szkoły może być realizowana wyłącznie w przypadku, gdy szkoła nie zapewnia
tej usługi.

Kto może zostać uczestnikiem Programu:

1) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji
oraz

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności:

o stopniu znacznym lub1.
o stopniu umiarkowanym albo2.
traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b.3.

Osoba niepełnosprawna nie może w godzinach realizacji usług asystenta korzystać z innych usług opiekuńczych lub
specjalistycznych usług opiekuńczych.

Przewidywana liczba uczestników Programu, na które Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we
Włoszczowie uzyskało dofinansowanie to 10 osób, w tym:

5 dzieci w wieku do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej●

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji
5 osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności w szczególności osoby z●

niepełnosprawnością sprzężoną i trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją.

Zakwalifikowanie do Programu odbywać się będzie z uwzględnieniem osobistej sytuacji osoby z niepełnosprawnością,
a także dostępności usług asystencji osobistej na terenie zamieszkałej gminy, zgodnie z założeniami Programu i
przyznanymi środkami finansowymi.
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Zgodnie z założeniami projektu osoba niepełnosprawna ma możliwość samodzielnego wyboru osoby,
która będzie świadczyć usługi asystenta z wyłączeniem osób będących członkami rodziny, opiekunami prawnymi
lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem Programu. Na potrzeby realizacji programu, za
członków rodziny należy uznać rodziców, dzieci, rodzeństwo, wnuki, dziadków, teściów, macochę, ojczyma oraz inne
osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym z uczestnikiem Programu.

Wyboru asystenta dokonuje się poprzez oraz złożenie przez osobę niepełnosprawną pisemnego oświadczenia, że
wskazany przez nią asystent jest przygotowany do realizacji wobec niej usług asystencji osobistej.

Zgłoszenie kandydatów następować będzie na podstawie n/w dokumentów:

Karta zgłoszenia do Programu (załącznik nr 1);●

Kopia aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności;●

Informacja o oczekiwanym zakresie czynności w ramach usług asystenta (załącznik nr 2);●

Oświadczenie uczestnika Programu o niekorzystaniu z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,●

bądź usług obejmujących analogiczne wsparcie finansowanych z innych źródeł (załącznik nr 3);
Deklaracja uczestnika programu lub opiekuna prawnego do wskazania osoby mającej świadczyć usługi asystencki●

(załącznik nr 4);
Podpisana informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 5);●

W przypadku, gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz dzieci niepełnosprawnych do 16 roku życia z
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie z w/w wskazaniami, wymagane jest dodatkowo:

Zaświadczenie o niekaralności;●

Oświadczenie o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na tle seksualnym (załącznik nr 6);●

Oświadczenie o akceptacji osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka niepełnosprawnego●

(załącznik nr 7)

Dokumenty można składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Wiśniowa 10,   29-100 Włoszczowa (tel.
41-39-44-993) w godzinach od 7.30 do 15.30 – pokój nr 114, w terminie od 02.02.2022 r. do 15.02.2022 r.

Osoby zainteresowane zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami dotyczącymi udziału w projekcie, które
zamieszczone zostały na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pod adresem:
https://www.gov.pl/web/rodzina/Program-Asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-edycja-2022

Karta zgłoszeniowa do programu i pozostałe dokumenty do pobrania na stronie internetowej Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie we Włoszczowie.
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